כבוד השופט דוד מינץ
כבוד השופט יוסף אלרון
כבוד השופטת רות רונן

המערער:
נגד

זאהי אבו ג'ודה

המשיבים:

1. מדינת ישראל
2. פלוני
3. פלוני

ערעור על הכרעת דינו וגזר דינו של בית המשפט
המחוזי בבאר שבע ב-תפ"ח 48082-12-17
מימים 26.12.2023 ו-20.2.2024 בהתאמה,
שניתן על ידי סגן הנשיאה א' ואגו והשופטים א'
אינפלד ו-א' חזק
ט"ו בכסלו התשפ"ה (16 דצמבר 2024)

תאריך ישיבה:
בשם המערער:

בשם המשיבה 1:

עו"ד שרית משגב

בשם המשיבים 2-3
(מטעם הסיוע המשפטי):

עו"ד תמר קלנברג

פסק-דין

השופט יוסף אלרון:

ח'אלד אבו ג'ודה, אחיו למחצה של המערער (להלן: ח'אלד), רצח את החייל רון קוקיא ז"ל (להלן: המנוח) ושדד את נשקו.

בשתי ההזדמנויות השניים לא הבחינו בחייל הנמצא בגפו ולכן לא הוציאו את הפיגוע אל הפועל. כמו כן, במהלך הסוירים, ח'אלד הציג למערער את הסכין שהייתה ברשותו ואמר לו כי זוהי הסכין שעתידה לשמש לביצוע הרצח.

בגין מעשים אלו יוחסו למערער מספר עבירות של ניסיון לרצח שהוא מעשה טרור לפי סעיף 305(1) לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: חוק העונשין או החוק) בצירוף סעיף 37(א) לחוק המאבק בטרור, התשע"ו-2016 (להלן: חוק המאבק בטרור); וכן עבירה של החזקת סכין שהיא מעשה טרור לפי סעיף 186(א) לחוק בצירוף סעיף 37(א) לחוק המאבק בטרור. יצוין כבר כעת כי במסגרת ההליך לפני בית המשפט המחוזי המשיבה ביקשה לתקן את סיכומיה באופן שבו חזרה מבקשתה להרשיע את המערער בעבירות הניסיון לרצח, וזאת לנוכח זיכוי אחיו מעבירות אלו (ראו פסק דיני ב-ע"פ 3312/19 מדינת ישראל נ' אבו גודה (22.1.2023) (להלן: ע"פ 3312/19)).

שלה מחד גיסא, ובקושי להיאבק בה בשל היקפה ומורכבותה מאידך גיסא עוצמת הפגיעה של הטרור באה לידי ביטוי בכך שמלבד הפגיעה הישירה שהוא מסב לחיי אדם ולשלמות הגוף, יוצר הטרור אפקט פסיכולוגי של פחד ותחושת איום בקרב הציבור כולו ומערער את שגרת חייו של הציבור לאורך זמן." (דברי הסבר להצעת חוק המאבק בטרור, התשע"ה-2015, ה"ח הממשלה 1066, 1067 (להלן: דברי ההסבר)).

בין הכלים שנקבעו בחוק המאבק בטרור לשם קידומה של מטרה זו, מצויים ההסדרים המעוגנים בסימן ב' לפרק ג' שכותרתו "החמרת ענישה". ברקע לכך, מצויה ההבנה כי שיקולי גמול והרתעה מצדיקים לראות בעבירות המהוות "מעשה טרור" ככאלה הכוללות נסיבה מחמירה אינהרנטית המשליכה על העונש המרבי הקבוע בצד העבירה (דברי ההסבר, בעמ' 1104).

אף שמקובלת עלי מסקנתו של חברי ביחס להרשעה בעבירת הקשר מהנימוקים אותם הוא פירט, אני סבורה כי לא היה מקום לקבוע שהוכח מעבר לספק סביר כי עבירת הקשר בוצעה מתוך מניע של מעשה טרור.

2. יובהר בראשית הדברים כי אין חולק כי אחיו של המערער, ח'אלד, ביצע עבירה נפשעת של רצח של חייל וזאת ממניע לאומני; ומשכך, כי עבירה זו מהווה "מעשה טרור" כהגדרתו בחוק המאבק בטרור התשע"ו-2016 (להלן: חוק המאבק בטרור). השאלה בה נדרשת הכרעתנו נוגעת למערער, שאין חולק כי כלל לא היה נוכח בעת ביצוע הרצח, כאשר המחלוקת נוגעת למניע של המערער שקשר קשר יחד עם אחיו: האם המניע שלו (בניגוד לזה של אחיו), היה לגנוב נשק ותו לא; או שמא - כגרסת המשיבה, גם המניע של המערער היה מניע של ביצוע מעשה טרור.

דמו של המערער בעניין זה אינו אדום יותר מדמו של ח'אלד.

מעבר לכך, יש להבחין בין המטרה שעמדה לנגד עיניהם של שני השותפים לבין המניע שעמד מאחורי המעשה. הבחנה זו קיימת מקדמת דנא (וראו למשל: ע"פ 2831/95 אלבה נ' מדינת ישראל, פ"ד נ(5) 221 (1996)) והיא מפורשת היום בסעיף 90א(2) לחוק העונשין, התשל"ז-1977. "המניע הוא הדחף הפנימי, המוטיוואציה להתנהגות הנאשם: המטרה היא היעד שהנאשם שואף להשיגו. המניע יכול שהוא מתקיים, בעוד שאל המטרה חותרים" (שם, עמ' 337). ובמקרה דנן, המניע של שני השותפים היה מניע טרור. המטרה הייתה להשיג נשק. על כן, התכנית הייתה לתקוף חייל חמוש ולשם כך, כפי שהצביע חברי, ביצעו שני השותפים תצפיות ופעולות הכנה נוספות שנועדו להשיג את מטרתם.

דוד מינץ
שופט

הוחלט כאמור בפסק דינו של השופט יוסף אלרון, אליו הצטרף השופט דוד מינץ, בניגוד לדעתה החולקת של השופטת רות רונן.

ניתן היום, ב' אדר תשפ"ה (02 מרץ 2025).

רות רונן
שופטת

יוסף אלרון
שופט

דוד מינץ
שופט

עמוד 24